
Pernambuco , 08 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3756 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 113 

 

Publicado por: 
Gladstone Ramos da Silva Junior 

Código Identificador:6FB3EDAF 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE INGAZEIRA 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

CARTA DE CONVOCAÇÃO SOLENIDADE DE NOMEAÇÃO 

E INVESTIDURA DO CARGO 

 

CARTA DE CONVOCAÇÃO 

SOLENIDADE DE NOMEAÇÃO E INVESTIDURA DO 

CARGO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 026/2024 DE 25 DE JUNHO DE 

2024 A HOMOLOGAÇÃO. 
  

Ingazeira/PE, 07 de janeiro de 2025. 

A Secretaria Municipal de Administração de Ingazeira/PE em 

razão do Concurso Público publicado através do Edital nº 001/2023, 

de 31 de julho de 2023, homologado por meio Decreto Municipal nº 

026/2024 de 25 de junho de 2024, bem como considerando a renúncia 

ao cargo do primeiro candidato para a vaga de Agente Comunitário 

(a) de Saúde MA 2 (UBS I - SEDE), resolve, convocar o candidato(a) 

a seguir listado para Solenidade de nomeação e investidura do cargo 

na sede da Prefeitura Municipal de Ingazeira – PE. 

  

ATO CARGO CANDIDATOS 
DATA OU 

PERÍODO 

Solenidade de 

nomeação e 

investidura do cargo 

na sede da 

Prefeitura 

Municipal de 

Ingazeira – PE. 

Agente Comunitário (a) de 

Saúde MA 2 (UBS I - SEDE) 

VANESSA MAYARA 

FAUSTO LEITE 

13/01/2025 ás 

08horas. 

  

  

No ato da POSSE o(a) candidato(a) será informado sobre a Unidade 

de Lotação. 

  

Pomo-nos à disposição a disposição para eventuais esclarecimentos. 

  

Atenciosamente, 

  

HYAGO FRANÇA BRITO INOJOSA DE OLIVEIRA 
Sec. de Administração 

Portaria nº 007/2024 

Publicado por: 
Hyago Franca Brito Inojosa de Oliveira 

Código Identificador:479CFF96 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ITAÍBA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAÍBA 

PORTARIA Nº 04/2025 

 

PORTARIA Nº 04/2025 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÍBA, 

Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

  

R E S O L V E 
  

Art. 1º - Nomear o Sr. Renan dos Santos Bezerra, para exercer o cargo 

comissionado de Assessor da Presidência – CC 03, desta Câmara de 

Vereadores do Município de Itaíba. 

  

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Presidente, em 07 de janeiro de 2025. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se 

  

JOSÉ MARCELO PEREIRA DOS SANTOS 
-Presidente- 

Publicado por: 
Dicla Poliana Ferreira Barbosa 

Código Identificador:B66E9619 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº 01/2025 DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

NOMEIA A SRA. BRUNA RAFAELLA 

FERREIRA DE BRITO TEOTÔNIO PARA O 

CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA DE 

SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE ITAÍBA-PE. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAÍBA, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas de acordo 

com o Art. 78, inciso VI da Lei orgânica Municipal, com base na Lei 

nº 179, de 27 de fevereiro de 1992 e a Lei 324, de 08 de junho de 

2007, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Nomear a Sra. Bruna Rafaella Ferreira de Brito Teotônio, 

CPF n° 080.883.994-24, para o cargo em comissão de Secretária de 

Saúde da Prefeitura Municipal de Itaíba-PE. 

  

Art. 2º - Como Secretária de Saúde do Município de Itaíba, fica a Sra. 

Bruna Rafaella Ferreira de Brito Teotônio, responsável pelo 

desenvolvimento de planos e programas, voltados para a melhoria da 

qualidade de vida da população em geral, especialmente da 

comunidade carente, erradicar as doenças endêmicas através de 

programas de educação e orientação nas áreas da saúde pública e 

higiene pessoal e familiar. 

  

Art. 3º - Na qualidade de Secretária Municipal de Saúde a Sra. Bruna 

Rafaella Ferreira de Brito Teotônio, fica nomeada também como 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde do Município, CNPJ 

11.826.158/0001-31, podendo realizar a gestão orçamentária e 

financeira da Secretaria de Saúde no Município de Itaíba, gerenciando 

Contas, Contratos e Convênios. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

  

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2025. 

  

PEDRO TEOTÔNIO DA SILVA NETO 
Prefeito 

  

Republicada por erro material (*) 

Publicado por: 
Ana Paula Santana da Silva 

Código Identificador:658BD544 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GP Nº 19/2025 DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

 

NOMEIA DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA 

SECRETARIA DE FINANÇAS, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAÍBA, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Orgânica e com base na Lei n° 324, de 08 de junho de 2007, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Nomear o servidor efetivo, Van Eds Ramos da Silva, 

Matrícula nº 21402, para o cargo em comissão de Diretor do 


